1

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           (((                                                  ((((((————

Số: 1308/QĐ-CTUBND                      Bình Định, ngày 14 tháng 6 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

V/v Xử lý tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2010
                                                           ((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng  dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1091/TTr-STC-NS ngày 08/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép xử lý các khoản tạm ứng ngân sách tỉnh từ năm 2010 về trước, cụ thể như sau:

1. Cho phép chuyển tạm ứng thành cấp phát ngân sách đối với những khoản tạm ứng đã có nguồn vốn đảm bảo và có đủ điều kiện quyết toán chi ngân sách, số tiền: 9.937.477.991 đồng (Chín tỷ, chín trăm ba mươi bảy triệu, bốn trăm bảy mươi bảy ngàn, chín trăm chín mươi mốt đồng) từ nguồn thu bán yến sào nộp ngân sách tỉnh năm 2010.
2. Cho phép chuyển sang năm 2011 để tiếp tục theo dõi xử lý, thu hồi và quyết toán theo quy định đối với những khoản tạm ứng chưa đủ điều kiện để quyết toán chi ngân sách, số tiền: 58.958.886.341 đồng (Năm mươi tám tỷ, chín trăm năm mươi tám triệu, tám trăm tám mươi sáu ngàn, ba trăm bốn mươi mốt đồng). Chi tiết như Phụ lục kèm theo.
Điều 2.
1. Giao Sở Tài chính tổ chức thực hiện như quy định tại Điều 1 nêu trên.
2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, điều hòa các nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011 để bố trí kế hoạch vốn cho các dự án, công trình đã tạm ứng ngân sách nêu trên để các chủ đầu tư lập thủ tục hoàn trả tạm ứng cho ngân sách tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

                              CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

(Đã ký)
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K17.
                                                                                                Lê Hữu Lộc

2